

Algemene informatie

Aanbesteding: Verkiezingsdrukwerk
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: TN527219

Toelichting:

Bij deze NvI zijn twee bijlagen gepubliceerd; voorbeeld enveloppen en Bijlage 5 - Prijzenblad V2.

Let op: Bij uw inschrijving dient u gebruik te maken van Bijlage 5 - Prijzenblad V2.
Inschrijvingen voorzien van Bijlage 5 - Prijzenblad (de oude versie) worden terzijde gelegd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Bijlage 2 - Algemene inkoopvoorwaarden leveringen en diensten, artikelen 8.6 en 8.8

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat op de door Opdrachtgever aangeleverde en door Opdrachtnemer te verwerken bestanden, content, data, documenten, gegevens en andersoortige informatie (denk aan afbeeldingen, gegevens, logo's, teksten, et cetera) geen auteurs-, beeld-, databank-, octrooi-, patent-, portret- of andersoortige rechten van derden berusten?

Antwoord:

Dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 24 jun. 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bijlage 2 - Algemene inkoopvoorwaarden leveringen en diensten, artikel 4.5

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid tot de toevoeging "voor zover de boete is veroorzaakt door het handelen van Opdrachtnemer"?

Antwoord:

Het betreft inderdaad strafrechtelijke boetes en/of bestuurlijke sancties die verband houden met de overeenkomst en gerelateerd zijn aan het handelen van Opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 4 - Concept_overeenkomst, artikel 4.2

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid indexering van eventueel van toepassing zijnde verzendtarieven, via een postvervoerder, toe te staan per 1 januari 2026 en conform de "prijsaanpassing postvervoerder"?

Antwoord:

Er vindt geen verzending plaats door opdrachtnemer, dus vindt er ook geen indexering op de verzendtarieven plaats.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 24 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 5 - Prijzenblad, randvoorwaarden

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat verzendtarieven (postvervoerder) niet in scope zijn en dus niet moeten zijn inbegrepen in de te offreren all-in tarieven?

Antwoord:

Dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 4 - Concept_overeenkomst, artikel 6.1

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bevestigen/garanderen dat op de door Opdrachtgever aangeleverde en door Opdrachtnemer te verwerken bestanden, content, data, documenten, gegevens dan wel andersoortige informatie geen auteurs-, beeld-, databank-, octrooi-, patent-, portret- of andersoortige rechten van derden berusten?

Antwoord:

Dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 5 - Prijzenblad

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst, in het kader van een goede vergelijking van de aanbiedingen, de afmetingen specificeren voor de verschillende varianten bij "Kanddatenlijst + enveloppe + adresdrager" en de "Stembiljetten"?

Antwoord:

Hier is niet één standaard maat voor te noemen, aangezien dit afhankelijk is van het aantal partijen. Daarom is in het prijsformulier ruimte om op staffelniveau een verschil aan te geven. Hierbij gelden de eisen omtrent kandidatenlijsten en stembiljetten zoals opgenomen in de kieswet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

BD - Verkiezingsdrukwerk, paragraaf 2.5

Vraag:

Bovenaan pagina 7 wordt gesteld dat Aanbestedende dienst de intentie heeft de aanstaande Tweede Kamer Verkiezingen al onder de nieuwe overeenkomst te laten vallen, waarbij al tijdens de bezwaartermijn afspraken worden gemaakt met de gegunde partij. Tegelijkertijd stelt het Programma van Eisen bij eis 29 dat partijen uiterlijk 4 maanden voor de verkiezingen een planning afstemmen.

Hoe ziet Opdrachtgever dit alles in de praktijk voor zich?

Antwoord:

Voor de verkiezingen van 2026 geldt deze 4 maanden. Voor de Tweede Kamerverkiezing van oktober 2025, zal zo snel mogelijk het proces worden opgestart.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Inschrijver verzoekt dat er een prijs opgegeven mag worden met drie decimalen achter de komma, hetgeen gebruikelijk is in de branche.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

9

Prijzenblad

Vraag:

Klopt onze aanname dat wij bij de post 'Personaliseren van alle stembescheiden' de prijs voor de data verwerking dienen in te vullen en dat de productie in de regels 21 tot 44 ingevuld dient te worden?

Antwoord:

De posten "Personaliseren van alle stembescheiden" en "Couverteren van alle stembescheiden" zijn verwijderd in het prijzenblad. De kosten voor personaliseren en couverteren zijn verwerkt in de posten van regel 21 t/m 40. Overige kosten die niet direct hieronder vallen, kunnen worden vermeldt in de regel "Overige diensten t.b.v. stembescheiden".

Bij deze nota is een nieuwe versie van het prijzenblad beschikbaar gesteld (bijlage 5 - Prijzenblad V2)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kunt u aangeven wat de afmetingen zijn van het vergrote stembiljet?

Antwoord:

De afmetingen zijn 100 cm x 140 cm of B0.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

25 jun. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Hier wordt uitgegaan van een extra adresdrager bij een gecouverteerde kandidatenlijst. Wij gebruiken enveloppen zonder venster waarop de adressen worden geprint. Dat scheelt in de totale kosten. Mag de prijs voor deze productiewijze hier ingevuld worden?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PvE, eis 29

Vraag:

De planning moet vier maanden voor een verkiezing worden gemaakt, kan hieraan worden toegevoegd, met uitzondering van een Tweede Kamerverkiezing bij vallen kabinet.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 24 jun. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Concept overeenkomst, artikel 6

Vraag:

Inschrijver verzoekt aan dit artikel toe te voegen dat opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor schade bij opdrachtgever, als gevolg van het niet (tijdig) en/of niet behoorlijk leveren van de bijsluiter door de betreffende leverancier.

Voorgaande aangezien er sprake is van een door de Opdrachtgever voorgeschreven leverancier.

Antwoord:

Artikel 6 heeft betrekking op aansprakelijkheid als gevolg van toerekenbare tekortkomingen of toerekenbare onrechtmatige daad. Indien derden, niet ingeschakeld door opdrachtnemer binnen deze overeenkomst, nalatig zijn, is dit niet toerekenbaar aan opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 24 jun. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Inschrijver verzoekt aan de aanbestedende dienst een voorbeeld van de te gebruiken envelop voor de kandidatenlijst te verstrekken, teneinde onder andere de inktdekking te kunnen bepalen en daarmee een goede prijs te kunnen opgeven

Antwoord:

Afbeelding "Voorbeeld enveloppen" is bijgevoegd aan deze nota van inlichtingen als voorbeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

25 jun. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Om de prijzen meer transparant te maken, verzoekt inschrijver dat het couverteren van de stembescheiden met een prijs per stuk wordt uitgevraagd. De werkzaamheden zijn namelijk afhankelijk van het aantal te couverteren stempassen / HaH kandidatenlijsten.

Antwoord:

Prijzenblad is aangepast en het onderdeel couverteren is opgenomen bij de stembiljetten.

Bij deze nota is een nieuwe versie van het prijzenblad beschikbaar gesteld (bijlage 5 - Prijzenblad V2)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Beschrijvend document, paragraaf 5.2

Vraag:

Om uw uitvraag 'Plan van Aanpak productie stembescheiden' volledig te kunnen beantwoorden verzoeken wij u om het aantal pagina's te verhogen van vier naar zes. Indien u niet akkoord bent ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Beschrijvend document, paragraaf 1.3

Vraag:

In de aanbesteding is er één moment om vragen te stellen. Indien er op basis van uw antwoorden nog vragen zijn, is er geen gelegenheid om deze meer te stellen. Inschrijver verzoekt u om een tweede nota van inlichtingen toe te voegen, onder meer voor het geval er nieuwe vragen opkomen naar aanleiding van de eerste nota van inlichtingen.

Antwoord:

Niet akkoord. Op basis van de huidige nota wordt er geen noodzaak gezien voor een tweede ronde vragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Concept overeenkomst, artikel 4.2

Vraag:

Aangezien de tarieven op de papiermarkt de afgelopen jaren sterk fluctueerden, en het feit dat dit voor inschrijver niet te voorspellen is alsmede dat inschrijver hier geen invloed op heeft, verzoekt inschrijver dat de kosten voor papier jaarlijks mogen worden aangepast op grond van de CBS PPI 2021=100, cat. 171 pulp, papier en karton.

Antwoord:

Beide indexen zijn nagenoeg identiek, waardoor de index zoals genoemd in de conceptovereenkomst artikel 4 lid 2A wordt gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Concept overeenkomst, artikel 4.2

Vraag:

Gezien de ontwikkelingen op de arbeids-, energie-, papier-, post- en transportmarkten is het langdurig vastleggen van tarieven noch in het voordeel van Opdrachtnemer, noch in het voordeel van Opdrachtgever. Opdrachtnemer zal verwachte prijswijzigingen op voorhand in de prijsstelling verdisconteren, zonder enige garantie dat e.e.a. toereikend is, terwijl Opdrachtgever niet kan profiteren van tussentijdse prijsdalingen of lager uitgevallen -stijgingen. Is Aanbestedende dienst daarom bereid indexering per 1 januari 2026 toe te staan?

Antwoord:

Dit is akkoord. Indexering is mogelijk vanaf 1 januari 2026.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

PvE, eis 22

Vraag:

In Bijlage 3, eis 22 staat dat innovaties in de doorontwikkeling van de dienstverlening gedurende de looptijd van de opdracht, bij akkoord van de opdrachtgever, kunnen worden doorgevoerd. Tegelijkertijd stelt het beschrijvend document (paragraaf 3.3.5) dat inschrijvingen onder voorwaarden of met voorbehouden ongeldig zijn en dat varianten niet zijn toegestaan. Kunt u toelichten of het is toegestaan om binnen de inschrijving reeds innovatieve voorstellen of verbeteringen aan te dragen die afwijken van de standaard aanpak, mits deze passen binnen het doel en de eisen van de opdracht? Zo nee, kunnen dergelijke voorstellen dan uitsluitend ná gunning worden besproken in het kader van eis 22?

Antwoord:

Om een gelijk speelveld te behouden, wordt vastgehouden aan de uitvraag zoals deze nu is gedaan. Voorbehouden en varianten zijn niet toegestaan. Eventuele innovaties kunnen gedurende de contractperiode met

Opdrachtgever worden besproken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PvE, eis 5

Vraag:

Inschrijver verzoekt u aan te geven welke partij de bezorging van de verkiezingspost namens de aanbestedende dienst verzorgt

Antwoord:

Dit wordt na gunning gecommuniceerd met de winnende inschrijver. Aflevering door opdrachtnemer vindt plaats in 's-Hertogenbosch.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Beschrijvend document, paragraaf 2.2 en 2.3

Vraag:

In paragraaf 2.2 wordt de opdracht omschreven als geldend voor de periode

2026–2029, terwijl in paragraaf 2.3 de periode 2025 t/m 2029 wordt genoemd. Kunt u bevestigen welke periode daadwerkelijk onder de opdracht valt?

Antwoord:

De opdracht betreft in basis de verkiezingen 2025 - 2029. Direct na voorlopige gunning zal met de voorlopig gegunde partij het proces voor de Tweede Kamerverkiezing 2025 worden opgestart. Mocht alsnog de definitieve gunning naar een andere partij gaan, dan zal deze definitief gegunde partij de werkzaamheden oppakken vanaf de verkiezingen in 2026.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Beschrijvend document, paragraaf 5.5

Vraag:

Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst aan te geven welke expertises er vertegenwoordigd zijn binnen het beoordelingsteam.

Antwoord:

Het beoordelingsteam wordt gevormd door medewerkers van de gemeente die structureel vanuit verschillende rollen betrokken zijn bij verkiezingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 24 jun. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Beschrijvend document, paragraaf 2.2

Vraag:

Klopt de aanname dat de envelop voor de stempas in drie kleuren wordt bedrukt?

Antwoord:

Dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 24 jun. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Beschrijvend document, paragraaf 2.5

Vraag:

Wanneer kan de voorlopig gegunde partij op z'n vroegst contact met de gemeente Den Bosch opnemen, in verband met de voorbereidingen van de Tweede kamer verkiezingen 2025? Kan dit in verband met de korte aanlooperperiode al na de voorlopige gunning op 1 augustus?

Antwoord:

Direct na voorlopige gunning zal met de voorlopig gegunde partij het proces voor de Tweede Kamerverkiezing 2025 worden opgestart. Mocht alsnog de definitieve gunning naar een andere partij gaan, dan zal deze definitief gegunde partij de werkzaamheden oppakken vanaf de verkiezingen in 2026.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 24 jun. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad staat dat er een begeleidende brief ingevoegd moet worden. Klopt onze aanname dat dit de door gemeente aangeleverde A4 bijsluiter is die reeds naar A5 gevouwen is?

Antwoord:

Dit is niet correct. De A4 bijsluiter is nog niet gevouwen naar A5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 24 jun. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst een voorbeeld van de te gebruiken envelop voor de stempassen te verstrekken, teneinde onder andere de inktdekking te kunnen bepalen en daarmee een goede prijs te kunnen opgeven

Antwoord:

Afbeelding "Voorbeeld enveloppen" is bijgevoegd aan deze nota van

inlichtingen als voorbeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

25 jun. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

BD - Verkiezingsdrukwerk, paragrafen 2.2 en 2.3

Vraag:

In paragraaf 2.2 wordt melding gemaakt van "verkiezingen in de periode 2026-2029", daar waar paragraaf 2.3 melding maakt van "verkiezingen in de periode 2025 tot en met 2029".

Wat is juist?

Antwoord:

De opdracht betreft in basis de verkiezingen 2025 - 2029. Direct na voorlopige gunning zal met de voorlopig gegunde partij het proces voor de Tweede Kamerverkiezing 2025 worden opgestart. Mocht alsnog de definitieve gunning naar een andere partij gaan, dan zal deze definitief gegunde partij de werkzaamheden oppakken vanaf de verkiezingen in 2026.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

BD - Verkiezingsdrukwerk, paragraaf 5.2

Vraag:

Gezien de bij Gunningscriterium A gevraagde onderwerpen en de wens uw uitvraag volledig te kunnen beantwoorden verzoeken wij Aanbestedende dienst om het aantal toegestane pagina's voor het Plan van Aanpak van 4 naar 6 te verhogen.

Is Aanbestedende dienst daartoe bereid?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

24 jun. 2025